
Uchwała Nr XXVIII/288/05
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 27 stycznia 2005 roku 

w  sprawie:  określania  trybu  i  szczegółowych  warunków  zwolnienia  z  podatku  rolnego  gruntów 
gospodarstw rolnych położonych  na terenie Miasta Wodzisławia  Śląskiego na których 
zaprzestano produkcji rolnej.

      Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, oraz art. 42 ustawy z dnia 08 
marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.1591  z późniejszymi 
zmianami), art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 
podatku rolnym (tj. Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1
1.      Grunty  gospodarstw  rolnych  położone  na  terenie  miasta  Wodzisławia  Śląskiego,  na  których 

zaprzestano produkcji  rolnej, podlegają zwolnieniu z podatku rolnego przez okres zaprzestania 
produkcji rolnej - na okres 3 lat, w stosunku do tych samych gruntów.

2.      Zwolnienie od podatku rolnego dotyczy 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego 
lecz nie więcej niż 10ha. 

§ 2
Zwolnienie o którym mowa w § 1 przysługuje pod warunkiem:
1.      Utrzymania gruntów ornych na których zaprzestano produkcji rolnej w czarnym ugorze.
2.      Utrzymania  pozostałych  użytków rolnych  na których  zaprzestano produkcji  rolnej  w należytej 

kulturze  rolnej  (zwalczanie  chwastów  celem  niedopuszczenia  do  zachwaszczenia  przyległych 
gruntów).

§ 3
W przedmiocie  zwolnienia  o  którym mowa w § 1  orzeka  w drodze  decyzji  Prezydent  Miasta  na 
podstawie wniosku podatnika. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu w którym złożono wniosek.

§ 4
Traci moc uchwała Nr III/34/92 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 9 kwietnia 1992 roku w 
sprawie  określenia  trybu  i  warunków  zwolnienia  z  podatku  rolnego  użytków  rolnych  na  których 
zaprzestano produkcji rolnej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 6
1.      Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
2.      Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w miejscach publicznych na terenie miasta 

Wodzisławia Śląskiego .
 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego

mgr inż. Wacław Mandrysz


